О внесении изменении в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22
августа 2011 года № 423 "Об утверждении Правил проведения инвентаризации в
государственных учреждениях"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 января 2016 года № 22.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 февраля
2016 года № 13086. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 28 мая 2025 года № 261
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 28.05.2025  (№ 261
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа приказ
2011 года № 423 "Об утверждении Правил проведения инвентаризации в
государственных учреждениях" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 7197), следующие изменения:
      в заголовок внесены изменения на казахском языке, текст на русском языке
не изменяется;
      в  проведения инвентаризации в государственных учреждений, Правилах
утвержденных указанным приказом:
      в заголовок внесены изменения на казахском языке, текст на русском языке
не изменяется
      в  внесены изменения на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
изменяется
       исключить.пункт 45
      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета и аудита Министерства
финансов Республики Казахстан (Бектурова А.Т.) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерства юстиции Республики Казахстан его
направление в Республиканское государственное предприятие на праве

хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации.
Министр финансов

Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан